
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. МУРМАНСКА 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02 сентября 2022 г.                                                                                     № 02-у 

  

О внесении изменений в кадровый  

состав Психологической службы, 

Службы примирения  

МБОУ г. Мурманска ООШ №26 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования Мурманской области от 10 

сентября 2019 г. N 602 «О создании Психологической службы в системе образования 

Мурманской области», в соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 

работника, применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о 

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. ПРИЗНАТЬ утратившим силу кадровый состав Психологической службы МБОУ     

г. Мурманска ООШ №26 от 03 сентября 2021 г. № 03 –у.                                                                                 

 

      2.  УТВЕРДИТЬ кадровый состав Психологической службы МБОУ г. Мурманска ООШ 

№26 в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

      3. ПРИЗНАТЬ утратившим силу кадровый состав службы примирения МБОУ г. 

Мурманска ООШ №26 от 07.09.2021 г. № 05а-у.  

       

       4.   УТВЕРДИТЬ персональный состав Службы Примирения, на основании протокола 

школьного Родительского Совета №1 от 23.09.2022 г. и на основании заседания 

педагогического совета №1 от 31.08.2022 г., на 2022-2023 учебный год в 

следующем составе: 

Куратор Службы Примерения – ВЕДЕНЕЕВА О.В., заместитель директора по ВР; 

Руководитель Службы Примерения – КОСТИНА А.А., педагог-психолог; 

Члены Службы Примерения – МАЛЬЦЕВА А.В., социальный-педагог; 

                                                -  СПИРИНА Э.А., председатель Родительского Совета школы. 

 

5. КОСТИНОЙ Анастасии Андреевне, руководителю Службы Примирения, 

организовывать деятельность Службы Примирения при получении информации о 



случаях конфликтного или криминального характера от педагогов, учащихся, 

администрации, организовать работу Службы Примирения в соответствии с 

Положением о школьной Службе Примирения МБОУ г. Мурманска ООШ №26. 

Служба Примирения принимает решение о возможности или невозможности 

примирительной программы в каждом конкретном случае самостоятельно.                                                                                         

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         Директор школы:                                                                                    Т.С. Касьяненко 

 

 

 



Приложение1 

к Приказу от 02.09.2022 №02-у 

Сведения о кадровом составе Психологической службы ОУ 

№ ФИО Занимаемая 

должность 

Образование по диплому Год окончания 

УЗ 

Место получения диплома Квалификация 

1. Герасимова Юлия 

Александровна 

Учитель-

дефектолог 

Учитель-дефектолог 2021 ФГБОУ ВПО «МГГУ», 

ООО «Луч знаний» 

Б/К 

2.  Лисняк Софья 

Юрьевна 

Учитель-логопед Учитель-логопед 2016 МГПУ, НОЧУ ВПО 

«МГСИ» 

Б/К 

3. Костина Анастасия 

Андреевна 

Педагог-психолог Направление «Психолого-

педагогическое 

образование» 

2021 МАГУ г. Мурманск Б/К 

4. Мальцева Анна 

Викторовна  

Социальный 

педагог 

Учитель истории 2012 ЧГПУ г. Чебоксары Соответсвие 

5. Руденко Наталья 

Михайловна 

Учитель-логопед Преподаватель дошкольной 

педагогики и психологии. 

Воспитатель логопедической 

группы. Логопед. 

1997 МГПИ г. Мурманск I категория 

 

 


